
واکنش ایران به ادعای مشارکت در هفتم اکتبر
نمایندگی ایران در ســازمان ملل ادعاها درباره درخواست حماس از ایران 

برای دریافت ۵۰۰ میلیون دلار را ناشی از توهمات رژیم صهیونیستی خواند.
نمایندگی ایران در سازمان ملل در پاسخ به سوال روزنامه »واشنگتن پست« 
پیرامون اسناد ادعایی رژیم صهیونیستی مبنی بر درخواست ۵۰۰ میلیون دلار 
توســط حماس از ایران که گفته می شود طبق اسناد ادعایی ایران پاسخی به 
این درخواست نداده، گفت: »ما رژیم اسرائیل را یک رژیم جنایتکار ضدبشری و 

دروغ گو می دانیم و اعتباری برای توهمات آن قائل نیستیم.«
نمایندگی ایران در سازمان ملل همچنین تاکید کرد: »آن ها سابقه طولانی 

دروغ پراکنی، سندسازی جعلی و عملیات روانی فریب دارند.«

پیام همکاری ایران برای خلیج فارس
فایننشال تایمز به نقل از یک مقام ایرانی می گوید که تهران اعراب را تهدید 
نکرده است.  به گزارش »انتخاب«؛  فایننشال تایمز به نقل از یک مقام ایرانی 
گفت: تهران کشــورهای خلیج فارس را تهدید نکرده اســت اما پیام ایران دو 
جنبه دارد: »ترغیب آن ها به کمک برای برقراری آتش بس در منطقه و هشدار 
به آن ها که اگر اســرائیل به ایران حمله کند، نباید به هیچ وجه این حمله را 

تسهیل کنند.«
 علی شــهابی، مفسر سیاسی نزدیک به دربار سعودی، نیز گفت: »ایرانی ها 
ممکن اســت تهدید کنند که به زیرساخت های نفتی سعودی حمله خواهند 
کرد، بنابراین این یک نگرانی اســت. عربستان نمی خواهد تشدید تنش داشته 
باشــد، اما برای این احتمال آماده اســت.«   وی افزود: مقامات عربی و ایرانی 
گفتند که ایران در تلاش است تا آشتی شکننده ای را با رقبای سرسخت خود، 
مانند عربســتان ســعودی و امارات متحده عربی، حفظ کند و پیام آن ها این 
است که باید درباره »اختلافات« و »سوء تفاهم ها« برای حل مسائل منطقه ای 
گفتگو کنند.  عبدالخالق عبدالله، مشاور سابق بن زاید رئیس امارات و از جمله 
چهره های بانفوذ در ابوظبی در گفتگو با فایننشال تایمز گفت:  »ما از تضعیف 
ایران و نیروهای نیابتی آن توسط ]اسرائیل[ سود می بریم، اما این وسط هزینه 

جسورتر شدن نتانیاهو هم وجود دارد. ما در این گیر افتاده ایم....«

ورود حزب الله لبنان به مرحله جدید نبرد
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر جهان عرب در مطلبی در »رای الیوم« درباره 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان با اشاره به بیانیه اخیر اتاق عملیات مقاومت 
اسلامی لبنان، آن را اولین بار از نوع خود از زمان ترور سید حسن نصرالله دبیر 

کل شهید حزب الله دانسته که بیانگر ورود به مرحله جدیدی است.
وی افزود: قبل از بحث درباره ماهیت این مرحله و ویژگی های آن و نقشــی 
کــه در تغییر قواعد درگیری و موازنه قوا در کل منطقه ایفا می کند باید چند 
نکته بیان شده در این بیانیه را مورد توجه قرار دهیم؛ نخست، اشاره آشکار به 
اینکه ارتش اســرائیل منازل غیرنظامیان را در شهرک های شمال فلسطین به 
عنوان سنگر قرار داده و مراکز تجمع افسران و نظامیانش را در داخل شهرهای 
بزرگی مانند حیفا، عکا و طبریا و صفد قرار داده است و از این مراکز برای حمله 
به عمق لبنان استفاده می کند و به شهرک نشینان هشدار داد که از این مراکز 
تجمع نظامیان ارتش خود دور شوند و گرنه هدف مشروع موشک های مقاومت 

در این روزهای آتی خواهند بود.
دوم، تاکید بر اینکه همه تحرکات دشمن برای پیشروی و نفوذ به مرز لبنان 
درچند محور به علت پایــداری مقاومت و نبرد جانانه آن ناکام مانده و تلفات 
و خســارات زیادی به دشمن، به ویژه تانکها و نفربرهای ارتش این رژیم، وارد 

شده است.
سوم، مقاومت ابتکار عمل را در دست گرفته و خطوط ارتباطی میان مرکز 
تصمیم گیری و میدان تحکیم یافته اســت. چهارم، در راســتای حفظ میراث 
سیاســی و نظامی شهید نصرالله و تاکید بر دنباله روی خط مشی او و تجدید 
پیمان با روح او، در بیانیه تاکید شــده اســت که یک شــهرک نشین هم به 
شهرک های شــمالی که بر اثر موشک های مقاومت فرار کرده اند، برنمی گردد 
و این تجدید پیمان واکنش به برخی طرفها در لبنان است که از جدایی میان 
مقاومت لبنان و جنگ غزه سخن می راندند. عطوان در ادامه مطلب خود بیان 
کرد: نکته قابل توجه این است که حملات اسرائیل به لبنان از زمان صدور این 
بیانیه و هدف قرار گرفتن منازلی که نظامیان صهیونیســت در آن مستقر و از 
غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده کردند، به ویژه در حیفا، طبریا، تل 
آویو صفد، کمتر شــده است. نتانیاهو نمی تواند به وعده خود برای برگردانیدن 
شهرک نشینان به شمال فلسطین اشغالی عمل کند و عکس آن رخ خواهد داد 
و بمباران و انتقال جنگ به لبنان بر شــمار آوارگان به میزان چند برابر خواهد 
افزود و به محض رســیدن پهپادهای انتحاری و موشــکها به شهرهای اراضی 
اشغالی، صدها و هزاران نفر دیگر آواره خواهند شد و این نزدیک است و ممکن 

است که با واکنش ایران به حمله احتمالی اسرائیل رخ دهد.

ویژه

دیپلماتیک

مقاومت

تعویق عملیات اسرائیل
تا استقرار سامانه تاد

رســانه اســرائیلی یدیعــوت آحارونوت خبــر داد که 
ملاحظات عملیاتی ممکن اســت منجر به تأخیر در پاسخ 

به حمله ایران شود.
 در همین راســتا، یوســی ملمن، روزنامه نگار مشهور 
اســرائیلی خبر داد: حمله برنامه ریزی شده اسرائیل به ایران 
دوباره به تعویــق خواهد افتاد تا ســامانه های دفاع هوایی 
ضد موشــک بالستیک Thaad به اسرائیل برسند و توسط 
تیم های آمریکایی عملیاتی شوند و سامانه »پیکان« را تکمیل 
کنند. اســرائیل در ســال ۲۰۱۲ به رادار Thaad متصل 
شــد.ایالات متحده با ارسال این سامانه ها موافقت نمی کرد، 
مگر اینکه اســرائیل متعهد می شد به تأسیسات هسته ای و 
نفتی ایران حمله نکند.  از ســوی دیگر، یک مقام اسرائیلی 
نیز  به سی ان ان گفت که نتانیاهو روز یکشنبه، جلسه کابینه 
را برگزار خواهد کرد. زمان و مکان دقیق این جلســه هنوز 
مشــخص نیست.  این خبر در حالی منتشر می شود که روز 
جمعه، یک منبع به ســی ان ان گفت که کابینه درباره نحوه 
پاسخ به حمله موشــکی ایران در اول اکتبر بحث کرده، اما 
هنوز تصمیمی در مورد نحوه اقدام نگرفته است.  هو لاوت، 
متخصص امور خاورمیانه در شــورای روابط خارجی اروپا به 
گاردین گفت: این امکان وجود دارد که نتانیاهو بتواند آمریکا 
و غــرب را با راه اندازی حمله ای بزرگ که ایران را مجبور به 
پاســخگویی بیشتر کند، به یک جنگ با ایران بکشاند.  وی 
افزود: محاسبه می تواند این باشد که اسرائیل جنگ را شروع 

کند و سپس آمریکا آن را به پایان برساند.

تبعات پیچیده جنگ نفتی 
زوی بارئل در یادداشــتی در روزنامه هاآرتص نوشــت: 
از اکتبر سال گذشــته تاکنون دولت بایدن در اجرای یک 
سیاست متناسب با وضعیت خطیر منطقه شکست خورده 
اســت. در حالی که جهان منتظر حمله اسرائیل به ایران 
اســت و تنش ها در لبنان رو به افزایش است، آمریکایی به 
شــکلی منفعلانه و صرفا به عنوان یک مشاور ایفای نقش 

می کنند.
زمانی که مســعود پزشکیان وزیر امور خارجه و معاون 
امور راهبردی خود را منصوب کرد، به نظر می رســید که 
دولت جدید تصمیم به در پیش گرفتن مســیر آشــتی با 

غرب گرفته است.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و محمد جواد ظریف، 
معاون امور راهبردی رئیس جمهور از جمله معماران توافق 
هســته ای با غرب در سال ۲۰۱۵ در دولت حسن روحانی 
بودند. آن ها هر دو با غرب و همکاران آمریکایی شان که در 

آن زمان انجام مذاکرات را بر عهده داشتند آشنایی دارند.
عراقچی حتی گفتگو هایــی را با همتایان اروپایی خود 
برای بررســی راه های دستایابی به توافق جدید آغاز کرده 
اســت. پزشــکیان تحت حمایت آیت الله خامنه ای، رهبر 
ایــران اظهاراتی را بیــان کرده که نشــان می دهد تهران 
مشکلی با مذاکره با غرب ندارد. حتی رافائل گروسی، مدیر 
کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز صداقت ایران را مورد 

توجه قرار داده است.
اما هفته گذشــته و این هفته، عراقچی باید به مسائل 
مهمی رسیدگی می کرد که احتمالا مسئله هسته ای را فعلا 
از دســتور کار خارج می سازد. جمعه گذشته، او به بیروت 
سفر کرد. روز بعد عراقچی برای دیدار با رئیس جمهور بشار 
اســد، عازم سوریه شــد و در روز چهارشنبه برای دیدار با 
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان و گفتگو در خصوص 

تحولات منطقه به ریاض رفت.
ســناریو های حمله تلافی جویانه احتمالی اسرائیل به 
ایران در پاســخ به حمله موشــکی اخیر این کشور به سر 
خط اصلی اخبار در منطقه، کشور های عربی و غرب تبدیل 

شده است.
طیف مختلفی از احتمــالات از حمله به میادین نفتی 
گرفته تا تاسیســات حفــاری و پالایشــگاهی و بمباران 
زیرساخت های غیرنظامی و هدف قرار دادن اماکن هسته ای 
از اهداف احتمالی به شــمار می روند. مقام های ایرانی نیز 
هشدار ها و تهدید هایی را به کشور های منطقه در خصوص 
عدم صدور مجوز به آمریکا و اسرائیل برای استفاده از حریم 

هوایی شان جهت حمله به ایران صادر کرده اند.
نیرو های آمریکایی در تمام کشــور های حاشیه خلیج 
فارس از عربســتان گرفته تا امارات و قطر و بحرین حضور 
دارند. اما این تنها پایگاه های آن ها نیست که ممکن است 
توسط گروه های شبه نظامی طرفدار ایران در عراق و سوریه 
هدف قرار گیرد. تهدید آمیز ترین سناریو، هدف قرار گرفتن 
بنادر و پالایشگاه های نفت و گاز در منطقه خلیح فارس و 

کشتی های غیرنظامی در خلیج فارس است.
تقریبا ۳۰ درصد از نفت خام و ۲۰ درصد از فرآورد های 
نفتــی جهان از طریــق خلیج فارس ترانزیت می شــوند. 
عربستان قبلا طعم حمله حوثی ها به تاسیسات نفتی خود 
در ســال ۲۰۱۹ را که منجر به فلج شــدن حدود نیمی از 

ظرفیت تولید نفت غول نفتی آرامکو شد چشیده اند.
ایــران که روزانه حدود ۲.۵ میلیون بشــکه نفت تولید 
می کند، ضربه ســختی را متحمل خواهد شد. اما آسیب 
وارده به صنعت نفت این کشــور عمدتــا بر بازار داخلی و 
صادرات نفت این کشــور به چین تاثیر خواهد گذاشت که 
روزانه به طور متوســط ۱.۴ میلیون بشــکه نفت از ایران 

خریداری می کند. 
چین می تواند این میزان نفت را از کشوری دیگر ولو با 
قیمت بالاتر تامین نماید. اما در گرفتن یک »جنگ نفتی« 
در منطقه خلیج فارس یک مســئله کاملا متفاوت است و 
تبعات آن به سادگی قابل درک نیست. زمانی که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا به اسرائیل توصیه کرد که از حمله به 
تاسیســات نفتی ایران اجتناب نماید، این نگرانی گسترده 

ذهن او را مشغول کرده بود.
تهدید وقوع یک جنگ نفتی تاکیدی است بر این نکته 
که نه دولت هــای منطقه و نه ایالات متحده اســتراتژی 
روشــنی برای مقابله با تبعات احتمالــی وضعیت موجود 

ندارند.
این به خصوص از آن جهت نگران کننده اســت که به 
رغم اهمیت بالایی که بایدن برای اجتناب از بروز جنگ در 
روز های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قائل 
است، مشخص نیست که آیا او در منصرف ساختن نتانیاهو 
از حمله به بنادر نفتی و تاسیسات پالایشگاهی ایران موفق 
بوده است یا نه. این تنها حوزه ای نیست که در نتیجه جنگ 
یک سال گذشته، عدم وجود یک استراتژی مدون از سوی 
کاخ ســفید در آن آشکار شده است. در بهترین حالت اگر 
هم استراتژی ای وجود داشته باشد، بیش از آنکه یک طرح 

قابل اجرا باشد به خیالی خام می ماند.
ایالات متحده پی برده کــه علیرغم کمک های عظیم 
مالی، تســلیحاتی و دیپلماتیکی که از اســرائیل به عمل 
می آورد، نمی تواند از متحد خود انتظار داشته باشد موضع 
خود را در موضوعاتی که برای واشــنگتن حیاتی اســت و 
از نظر آمریکا به ســود منافع اسرائیل نیز به تلقی می شود 

تعدیل نماید.

میلیتاری
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»ســید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و هیأت 
همراه در بدو ورود به بغداد، با حضور در 
سردار  شهید  فرماندهان  یادمان  محل 
»ابومهدی  و  حاج »قاسم ســلیمانی« 
این  به  فاتحه،  قرائــت  با  المهندس«، 
شهدای بزرگوار ادای احترام کرده و از 
خداوند برای روح بلندشان علو درجات 

مسئلت نمودند.
عراقچی در ادامه سفر منطقه ای خود، روز 
یکشنبه وارد بغداد شد. وی در فرودگاه بغداد 
گفت: هیچ کــس در منطقه خواهان تنش 
و درگیری نیســت. ما هم خواهان جنگ و 
تنش نیســتیم، اگرچه، برای هر وضعیت و 
سناریویی آمادگی کامل داریم و این را بارها 

اعلام کرده ایم.
وزیر خارجه ایران که در جمع خبرنگاران 
صحبت می کرد، با بیان اینکه »هیچ کس جز 
رژیم صهیونیستی خواهان جنگ در منطقه 
نیســت«، گفت: ما رایزنی های لازم را انجام 
خواهیــم داد و آمادگی هــای لازم را داریم 
اما طبیعی اســت که هدف همه، جلوگیری 
از فاجعه ای است که می تواند در منطقه رخ 
دهد. ما با دوســتان خود در عراق، ان شاءالله 
بحث هایی را در این خصوص خواهیم داشت.
عراقچی پیش از این به لبنان، ســوریه، 
عربســتان سعودی و قطر سفر و با مقام های 
این کشــورها درباره توقــف جنایات رژیم 
صهیونیستی در لبنان و غزه رایزنی کرده بود.
وزیر خارجه ایران قرار است پس از عراق، به 

عمان سفر کند.
مخالفــت عراق با اســتفاده از حریم این 

کشور علیه ایران
عراقچــی و »فواد حســین« وزیران امور 
خارجه ایران و عراق پس از رایزنی در بغداد، 
در یک کنفرانس خبری مشــترک شرکت 

کردند.
او با بیان اینکه »منطقه و ۲ کشــور ما با 
چالش های سرنوشت ســازی مواجه است«، 
گفت: تجاوزگری اســرائیل علیه غزه و ملت 
فلسطین ادامه دارد و جنگ به لبنان کشیده 

است.
وزیر خارجه عراق با اشاره به این موضوع 
که »حملات به بیروت و جنوب لبنان ادامه 
دارد«، تصریح کرد: این حملات ســبب شد 
که ده ها هزار نفر به بیروت و شمال لبنان و 
از مرزها به سمت سوریه بروند و بسیاری از 

آن ها به خاک عراق رسیدند.
فواد حســین با تایکد بر اینکه »دولت و 
ملت عراق درهای کشور را برای استقبال از 
آوارگان لبنانی در کشور گشوده اند«، گفت: 
آن ها میهمان ملت ما هستند و در این راستا، 
همبستگی گســترده ای با لبنان و مردم این 

کشور وجود دارد.
خطر جنگ و توسعه آن در منطقه 

وجود دارد
او در ادامــه گفــت: دولت عــراق درباره 
پیامدهای جنگ در منطقه هشدار داده بود و 
اعلام کردیم که تجاوزگری رژیم اسرائیل به 
لبنان سبب جنگ دیگری خواهد شد. تداوم 

جنگ در غزه و لبنان، امنیت و ثبات منطقه 
را با تهدید مواجه کرده است. 

فواد حسین همچنین گفت: خطر جنگ و 
توسعه آن در منطقه وجود دارد و جمهوری 
اسلامی ایران توسط رژیم اسرائیل تهدید و 
فضای جنگی در منطقه ایجاد شــده است. 
رژیم اســرائیل تهدید می کند که پایگاه های 
مشخصی را در کشور همسایه ما هدف قرار 

دهد.
وزیر خارجــه عراق با بیان اینکه »تهدید 
علیه عــراق نیز وجــود دارد«، تصریح کرد: 
هدف از این تهدیدهای رژیم اســرائیل این 
اســت که عــراق وارد عرصه جنگ شــود. 
مــا در عراق به طور کامــل از بهره گیری از 
فضای عراق برای هدف قرار دادن کشورهای 

همسایه را رد می کنیم.
او تاکیــد کرد که »تماس ها با دوســتان 
عراق ادامه دارد تا شــبه جنگ را از منطقه 

و عراق دور کنیم«.
برای جلوگیری از جنگ تلاش می کنیم

فواد حسین در بخش دیگری از اظهارات 
خود در کنفرانــس خبری با عراقچی تاکید 
کرد: ادامه جنگ و توسعه دامنه آن به طرف 
جمهوری اســلامی ایران و استفاده از فضای 
حریم هوایی عراق مورد پذیرش نیســت و 
کاملا با آن مخالف هستیم. ما برای جلوگیری 

از جنگ تلاش می کنیم.
وزیر خارجه عراق درباره شعله ورشــدن 
آتش جنگ در منطقه هشدار داد: اگر خدای 
نکرده جنــگ در منطقه صــورت بگیرد و 
مانع آن نشــویم، سبب هرج ومرج مسلحانه 
می شــود و در نتیجه گروه های تروریستی 
مثل داعش فعالیت های تروریســتی خود را 

آغاز می کنند.
او در ادامــه هشــدار داد: وقوع جنگ بر 
کریدورهــای منطقه ای و تنگــه هرمز و بر 
موضوع صادرات انرژی اثر منفی می گذرد و 
بحران بزرگی در روند انرژی و اقتصاد جهان 
ایجاد می کند؛ در همین ارتباط از کشورهای 

موثر می خواهم که برای جلوگیری از جنگ 
و آتش بس در غزه و لبنان تلاش و در زمینه 

همسبتگی با لبنان و فلسطین عمل کنند.
آمادگی ایران برای هر سناریویی

وزیــر امــور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران در ابتدای این نشست خبری گفت: از 
حسن پذیرایی گرم وزیر خارجه عراق تشکر 

می کنم.
او با اشاره به صحبت های همتای عراقی 
خود دربــاره خطر وقوع جنــگ در منطقه 
گفت: همان طور که ایشان فرمودند، منطقه 
ما بــا چالش های خطرناکی روبرو اســت و 

وضعیت در منطقه هشدار به سر می برد.
این دیپلمــات عالی رتبه ایــران گفت: 
احتمــال بروز درگیری و بــالا گرفتن تنش 
در منطقــه بــالا رفته و ریشــه همه آن ها 
در جنایت های رژیم صهیونیســتی اســت، 
جنایت هایی که از غزه شروع شده به لبنان 
گسترش پیدا کرده و احتمال اینکه به سایر 
کشورهای منطقه ادامه پیدا کند، وجود دارد. 
باید با تهاجمات رژیم صهیونیســتی مقابله 
شــود و به حملات این رژیم در غزه و لبنان 

متوقف شود.
وزیــر خارجــه ایــران در ادامــه گفت: 
رایزنی های خوبی داشــتیم؛ تبادل اطلاعات 
و نظرات انجام شــد و از مواضع بسیار خوب 

مقامات عراق تشکر می کنم.
به دنبال جنگ نیستیم

عراقچــی تاکیــد کرد: مــا دنبال جنگ 
نیستم، خواهان جنگ نیستم، خواهان صلح 
هستیم؛ البته برای جنگ هم آماده هستیم، 

برای صلح هم آماده هستیم.
وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
ادامه صحبت های خود با تاکید مجدد مبنی 
بر اینکه »ایران خواهان تنش و افزایش تنش 
نیســت، اگرچه برای هــر وضعیتی آمادگی 
دارد«، تصریــح کــرد: ما کامــلا برای یک 
وضعیــت جنگی آمادگــی داریم و از جنگ 

نمی ترسیم.

به ارســال کمک های خود بــه آوارگان 
لبنانی ادامه می دهیم

او به موضوع آوارگان لبنانی  اشــاره کرد 
و گفت: جامعه جهانی کمتر به این موضوع 
توجه کرده که به همان اندازه غره، مردم در 
لبنان آواره شده اند بعنی حدود ۱.۵ میلیون 
نفر. رژیم صهیونیســتی با تهاجملات خود، 
امکان کمک رسانی به آوارگان لبنانی را بسته 
و به حداقل رسانده است و اجازه کمک رسانی 

نمی دهد.
عراقچی بــا بیان این که »ما به ارســال 
کمک های خــود بــه آوارگان لبنانی ادامه 
می دهیم«، افزود: از دولت عراق نیز به خاطر 
میزبانی از تعــدادی از آوارگان و مجروحان 

لبنانی تشکر می کنیم.
از مواضع قاطع وزیر خارجه عراق 

تشکر می کنم
سید عباس در بخش دیگر صحبت های 
خود با تشــکر از مواضع وزیر خارجه عراق 
گفت: خوشحال شدم که مواضع قاطع وزیر 
خارجه عراق را شــنیدم کــه گفتند اجازه 
نمی دهند از فضای آن کشور علیه ایران و هر 
کشور دیگری سوءاستفاده شود و این همان 
موضع دوستانه و برادرانه است که ما از دولت 

عراق انتظار داشتیم.
او تاکیــد کرد: با دیگــر از مواضع دولت 
عراق، مردم عراق و مرجعیت عراق تشــکر 
می کنیم و ما حتما به همکاری های خود با 
دولت عراق در زمینه های مختلف به خصوص 

حوزه دیپلماسی ادامه می دهیم.
عراقچی در بخــش دیگر از صحبت های 
خود با بیان اینکه ما با مقامات عراق همواره 
در خصوص مســائل دوجانبــه، منطقه ای و 
بین المللی رایزنی داشــته ایم، تصریح کرد: 
چند هفته پیش آقای پزشکیان به عراق سفر 
کردند و چند استان عراق نیز بازدید کردند؛ 
ســفر امروز من نیز به صورت مشــخص در 
ارتباط با مســائل ویژه، خطرناک و حساسی 
است که اکنون در منطقه با آن روبرو هستیم.

 Howard لافرانچــی   هــوارد 
LaFranchi در  کریســتین ساینس 
از  گذشته  هفته ی  می نویسد؛   مانیتور 
رئیس جمهور جو بایدن پرسیده شد که 
اسرائیل،  نخست وزیر  می کند  فکر  آیا 
بنیامین نتانیاهو، عمداً در حال اقداماتی 
ریاست جمهوری  انتخابات  که  اســت 
ایالات متحده را تحت تأثیر قرار دهد. 
پاســخِ او که به طرز شــگفت انگیزی 
منفعلانه  و آشکارا همراه با سرخوردگی 
بود، چیزی بیش از یک جواب ساده به 

این پرسش را منتقل کرد.
بایدن گفت: »نمی دانم  که آیا او ســعی 
می  کنــد انتخابات را تحــت تأثیر قرار دهد 
یا نه. به هرحال آقای نتانیاهو باید به خاطر 
داشــته باشــد که هیچ دولتی بیشتر از من 
برای اســرائیل کاری نکرده است. هیچ کس، 
هیچ کس، هیچ کــس.« در طول جنگ یک 
ســال گذشــته  در خاورمیانه، بســیاری از 
منتقدان دولت بایــدن در داخل و خارج از 
کشــور می گویند ناتوانی این دولت در مهار 
نتانیاهو،  بنیامین  اســرائیل،  نخســت وزیر 
جایگاه و اعتبار آمریکا در منطقه را خدشه دار 

کرده است.
او نخستین رئیس جمهوری آمریکا بود که 
در زمان جنگ به اســرائیل سفر کرد و تنها 
چند روز پس از حملات شــوک آور حماس 
در ۷ اکتبر به تل آویو رسید تا رهبر اسرائیل 
)و نیز تمام اســرائیل( را در آغوش حمایت 

»غیرقابل تزلزل« آمریکا قرار دهد.
با این حال، یک سال بعد، بایدن اینجا در 
اتاق توجیه کاخ سفید، نسبت به اهداف رهبر 
اســرائیل نامطمئن است. این عدم اطمینان 

نشان می دهد که ایالات متحده برای ماه ها 
درباره اقدامات تشــدیدی اسرائیل در غزه، 
علیه حزب الله در لبنان، و اکنون بر سر انتقام 
احتمالی اســرائیل از ایران، به طور مکرر در 

تاریکی نگه داشته شده است.
بیــش از هــر چیــزی، کلمــات بایدن 
نشــان دهنده ی این است که ایالات متحده 
چه نفوذ اندکی بر بازیگــران و رویدادهای 
منطقــه دارد و جایــگاه ایــالات متحــده 
چقدر کاهش یافته اســت. رزماری کلانیک 
برنامــه  مدیــر   ،Rosemary Kelanic
اولویت های دفاعی  اندیشکده  خاورمیانه در 
در واشــنگتن کــه ترویج کننــده ی مهار و 
تمرکز بر منافع اصلی در سیاســت خارجی 
آمریکاست، می گوید: »این که رئیس جمهور 
بایــدن نمی تواند این امــکان را رد کند  که 
نتانیاهو می خواهد انتخابات آمریکا را تحت 
تأثیر قرار دهد، نشان می دهد که اینجا دیگر 
آمریکا پشــت فرمان نیست. نه تنها آمریکا 
فقط یک همراه در این مســیر است، بلکه 

حتی نمی داند مقصد کجاست.«
وی با اشــاره به موارد پرشــمار در یک 
سال گذشته که اسرائیل ظاهراً بدون اطلاع 
قبلی آمریکا، اقدامات تشــدیدی انجام داده 
– از جمله حملات اخیر در لبنان و بمباران 
بیروت که منجر به کشته شدن سید حسن 
نصرالله، رهبر حزب الله شــد – می گوید این 
وضعیت »نشــان می دهد که آمریکا چقدر 
اهرم نفــوذ کمی« بر اســرائیل دارد. خانم 
کلانیک می افزاید: »از چشــم انداز آمریکا، 
چه کسی می داند که بعد چه خواهد شد؟«

این پرســش در سراســر واشــنگتن و 
پایتخت های دیگر در حال تکرار است، زیرا 

جهان منتظر اســت ببیند اسرائیل چگونه 
وعــده ی انتقام خود از ایــران بابت حملات 
موشــکی اول اکتبــر به اســرائیل را عملی 

می کند.
در حالی که بازارهای جهانی پیش بینی 
می کنند اسرائیل زیرســاخت های گسترده 
تولید نفــت ایــران را هدف قــرار دهد – 
قیمت هــای جهانی نفــت در ایــن هفته 
به شــدت افزایش یافته اســت – مقامات 
آمریکایی بیشــتر نگرانند که اسرائیل سعی 
کند تاسیســات هســته ای ایران را بمباران 
کند. بیشتر کارشناسان نظامی معتقدند که 
اسرائیل نمی تواند بدون کمک نظامی ایالات 
متحــده به طور قابل توجهی به تأسیســات 
هســته ای ایران که در عمــق زمین نصب 

شده اند، آسیب بزند.
بایــدن به طور علنی به اســرائیل درباره 
حمله به ســایت های هسته ای ایران هشدار 
داده اســت؛ اقدامی که مقامــات آمریکایی 
نگرانند که می تواند واکنش فاجعه بار تهران 

را برانگیزد.
اما جهان شــاهد بوده که آقای نتانیاهو 
بارهــا و بارها توصیه های آمریــکا را نادیده 
گرفته و بی اهمیت شــمرده اســت، برخی 
از کارشناســان می گویند که آنها هشــدار 
می دهند که این وضعیت به جایگاه و اعتبار 
ایالات متحده در میان دوســتان و دشمنان 

به طور یکسان آسیب زده است.
جان آلترمــن، مدیر برنامه خاورمیانه در 
مرکــز واکاوی های راهبــردی و بین المللی 
در واشــنگتن می گویــد: »نتانیاهو بارها به 
جهان نشان داده که نه تنها می توان ایالات 
متحــده را کنار زد، بلکــه می توان بارها آن 
را در تاریکی نگه داشــت و آشکارا درباره ی 
اقداماتــی که آمریکا انجــام می دهد ]برای 
مثال، درباره ی تحویل ســلاح  به اسرائیل[ 
دروغ گفــت – و ایــن کار را هم بدون هیچ 
پیامدی انجــام داد.« او می گوید: »این پیام 

چندان مفیدی برای جهان نیست.«
به گفته ی مقامات چند کشور، در واقع، 
در نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک، یکی از موضوعات پرُگفت وگو 
در راهروهــا، ناتوانــی آمریکا و نداشــتن 
قــدرت تاثیرگذاری بر متحــد کلیدی خود 
در خاورمیانه بود. ســال گذشته نشان داد 
که چگونه زلزله حملات ۷ اکتبر، به شــکل 
عمیقی مســیر و توازن قدرت در خاورمیانه 
را تکان داده و دگرگون کرده اســت. شاید 

مهم ترین نکته این باشــد که ایالات متحده 
از موتوری بی رقیب برای اقدامات منطقه ای، 

به تقریباً یک ناظر خنثی تنزل یافته است.
 ،Bruce Jentleson بروس جنتلسون
استاد سیاســت عمومی و علوم سیاسی در 
دانشگاه دوک در دورهام، کارولینای شمالی، 
می گوید: »حتی اگر امکان رسیدن به توافق 
آتش بــس در غزه وجود داشــت، نتیجه ی 
همــکاری ایالات متحده، مصــر و قطر بود، 
بنابراین حتی آن هم نشان می داد که جهان 
چقدر از روزهایی که آمریکا به طور عمده به 
تنهایی امور را پیــش می برد، فاصله گرفته 
اســت.« دکتر جنتلســون، یک کارشناس 
ســابق خاورمیانه در وزارت أمــور خارجه 
آمریــکا، با توجه به ایــن واقعیت می گوید: 
»اشتباه بود که دولت بایدن بارها اعلام کرد 
تلاش های دیپلماتیک آن ها در آستانه به ثمر 
رسیدن است.« او می گوید: »من هرگز فکر 
نمی کردم که عاقلانه باشــد که بگویید شما 
خیلی، خیلی نزدیک به تکمیل یک مذاکره 
برای آتش بس غزه هستید. به طور کلی، ما 

خیلی خوب عمل نکرده ایم.«
یکــی از بزرگ ترین اشــتباهاتی که به 
گفته کارشناســان سیاست خارجی، بایدن 
مرتکب شده این است که اجازه داده حمایت 
»غیرقابل تزلزل« او از اســرائیل، او را نسبت 
به اقدامات غیردوستانه و انگیزه های مسلط 

سیاسی رهبر اسرائیل کور کند.
دکتــر آلترمن می گویــد: »نمی دانم چه 
اقدامی از ســوی ایالات متحده می توانست 
مسیر این درگیری را تغییر دهد، اما چیزی 
که می دانم این است که نخست وزیر اسرائیل 
رهبــر کشــوری را که بیش از هر کشــور 
دیگری برای محافظت از اســرائیل و منافع 
آن تلاش کرده، غافلگیر کرد.« شمار کمی از 
کارشناسان منطقه ای می گویند که اختلافات 
با نتانیاهو باید آمریکا را به قطع کمک های 
نظامی به اسرائیل وادار می کرد. دکتر آلترمن 
می گویــد: »بــا توجه به ماهیت دشــمنان 
اسرائیل، من سخت می توانم استدلال کنم 
که آمریکا باید کمک به اسرائیل را مشروط 
می کرد.« اما برخی اســتدلال می کنند که 
راه هایی برای اتخاذ لحنی ســخت تر وجود 
داشت. دکتر جنتلســون می گوید: »تفاوتی 
وجــود دارد بین دفاع از اســرائیل در برابر 
دشمنانش و همان حمایت آهنین از اقدامات 
آنها در غزه و کرانــه باختری که دیدیم که 

برخلاف منافع ما بود.«

عراقچی در بغداد تاکید کرد

آمادگی ایران برای جنگ و صلح

بایدن و نتانیاهو و جایگاه کاهش یافته آمریکا در خاورمیانه

90 درصد کارکنان نیروگاه اتمی بوشهر 
ایرانی هستند

مجری طرح نیروگاه اتمی بوشــهر گفت: بیش از ۹۰ درصد نیروهای فنی و 
تخصصی مشغول به کار در این نیروگاه ایرانی هستند.

مهندس رضا بنازاده  روز یکشــنبه در جریان  بازدید بازرس کل اســتان از 
این نیروگاه  ضمن تشکر از حضور بازرس کل استان و دغدغه های بازرسی کل 

کشور در این خصوص، گزارشی از روند کار و اقدامات انجام گرفته ارائه داد.
بازرس کل استان بوشهر به منظور بررسی و بازدید از روند ساخت واحدهای 
۲ و۳ نیروگاه اتمی بوشــهر از محل این پروژه بازدیــد و از نزدیک در جریان 

پیشرفت فیزیکی پروژه قرار گرفت.
در ادامه این بازدید بازرس  کل اســتان بوشهر از شرکت بهره بردار نیروگاه 
اتمــی نیز بازدید و در جریان وضعیت تولید برق و چالش های مرتبط با آن در 

این نیروگاه قرار گرفت.
در ادامه جلسه مشترک فی مابین بازرس کل استان، معاون نظارت و بازرسی، 

مدیر بهره بردار نیروگاه و مجری طرح نیروگاه )واحدهای ۲و۳( برگزار شد.
در این نشست  مدیران بهره برداری و مجری طرح نیروگاه به بیان مشکلات 
و موانع پیشرو از جمله چالش های محیط پیرامون نیروگاه پرداختند که در این 
خصوص بازرس  کل استان دستور پیگیری موضوع را صادر که منجر به مکاتبه 

هشداری با چهار دستگاه متولی شد.

هسته ای 

اعزام 1۶  هزار و ۸00 زائر حج عمره
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( اعلام کرد: تاکنون ۱۶ هزار و ۸۰۰ 
زائر حج عمره به عربســتان عزیمت کرده اند و بیش از هشــت هزار نفر نیز به 

کشور بازگشتند.
به گزارش هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران، از ابتدای اعزام زائران حج 
عمره )۲۸ شــهریور( تا ظهر امروز )یکشنبه، ۲۲ مهرماه( تعداد ۶۳ پرواز برای 

جابجایی زائران عمره انجام شده است.
زائران از فرودگاه های حضرت امام خمینی )ره(، اصفهان، مشــهد، شــیراز، 
ســاری، تبریز، ارومیه، کرمان، بوشــهر و زاهدان به دو فرودگاه جده و مدینه 

منوره منتقل شده اند.
همچنیــن تاکنون بیــش از هشــت هزار و ۵۰۰ نفر با انجــام ۳۲ پرواز از 

فرودگاه های جده و مدینه منوره به کشور مراجعت کرده اند.
شــایان ذکر است طبق برنامه ریزی انجام شده، عملیات اعزام زائران عمره 

مفرده از ۱۶ فرودگاه کشور تا ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایرنا از شــرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(، »جواد صالحی 
آرتیمانی« معاون بهره برداری فرودگاهیاین شرکت نیز از اعزام ۱۶ هزار و ۵۳۹ 

زائر حج عمره از ترمینال »سلام« شهر فرودگاهی به سرزمین وحی خبر داد.
وی گفت: از زمان برقراری پروازهای حج عمره در ســال جاری تاکنون، ۱۶ 
هزار و ۵۳۹ زائر با ۱۰۲ پرواز از ترمینال سلام شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 

به سرزمین وحی مشرف شده اند.
شایان ذکر است میزان بار حجاج عمره از زمان شروع عملیات تا امروز برابر 

با ۲۵۲ هزار و ۵۶۳ کیلوگرم بوده است.

کنسولی


